2024 年７月 30 日

各 位
会社名 ENECHANGE 株式会社
代表者名 代表取締役会長      平田 政善
 (コード番号：4169 東証グロース）
問合せ先 執行役員 CFO           丸岡 智也

（TEL 03-6635-1021）

一時会計監査人の選任に関するお知らせ

 当社は、本日開催の監査役会において、会社法第 346 条第４項及び第６項の規定に基づき、監査法人アヴ

ァンティアを一時会計監査人として選任することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせします。

なお、金融商品取引法第 193 条の２第１項及び第２項の監査証明を行う公認会計士等についても同様であり

ます。

記

１.  異動年月日
  2024 年７月 30 日

２.  就任する一時会計監査人の概要

① 名称 監査法人アヴァンティア

② 所在地 東京都千代田区三番町３番地８

③ 業務執行社員の氏名 藤田 憲三

橋本 剛

④ 公認会計士法に基づく上場会社等監査人

登録制度への登録状況

登録されております。

３.  一時会計監査人を上記２.に記載する者とした理由及び経緯

 2024 年７月 29 日付「（開示事項の経過）公認会計士等の異動に関するお知らせ」で開示しましたとおり、

当社の会計監査人である有限責任 あずさ監査法人（以下「あずさ監査法人」といいます。）との間で、第 10

期第１四半期（自 2024 年１月１日至３月 31 日）に係る四半期レビュー報告書提出日以降、別途あずさ監

査法人が当社に対する書面にて指定する日をもって、監査契約を終了するとともに会計監査人を退任するこ

とで 2024 年７月５日に合意しましたが、2024 年７月 29 日にあずさ監査法人が当社に対する書面にて監査契

約を終了するとともに会計監査人を退任することの通知をうけました。

  当社は、会計監査人が不在となることを回避するとともに監査業務が継続的に実施される体制を維持する

ため、一時会計監査人の選任を進めており、品質管理体制、独立性、専門性及び監査報酬の水準等について

複数の公認会計士等から比較検討してまいりました。その結果、本日開催の監査役会において、監査法人ア

ヴァンティアが当社の業種や事業規模、業務内容に適した監査対応、監査費用等に相当であると判断し、当

社の一時会計監査人として選任することを決議いたしました。

４. 上記３.の理由に対する意見

監査役会の意見

妥当であると判断しております。

５. 今後の見通し

 当社は、2024 年９月に開催予定の臨時株主総会において、監査法人アヴァンティアを会計監査人として選

任することをお諮りする予定です。

以 上